Y2BAWASLU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN BANJARNEGARA

PENULISAN BERITA/LIPUTAN MENDALAM
DI SITUS BAWASLU KABUPATEN BANJARNEGARA



e Bawaslu Kabupaten Banjarnegara memiliki program menulis berita yang dimuat di website Bawaslu Banjarnegara dengan alamat
bawaslu.banjarnegara.go.id
e Tujuannya untuk melakukan sosialisasi, publikasi kepada masyarakat tentang informasi kepemiluan

No Tanggal Judul Bukti

1. | 27/03/2019 | Warga Gumiwang Deklarasi Tolak https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/warga-gumiwang-
Politik Uang deklarasi-tolak-politik-uang/

2. | 27/03/2019 | Media Diimbau Netral dalam https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/media-diimbau-
Pemilu netral-dalam-pemilu/

3. 27/03/2019 | 3167 Pengawas TPS di https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/3167-pengawas-tps-
Banjarnegara Dilantik di-banjarnegara-dilantik/

4. 28/03/2019 | Pentas Wayang Kulit, Bawaslu https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/pentas-wayang-
Banjarnegara Sosialisasikan kulit-bawaslu-banjarnegara-sosialisasikan-pengawasan-
Pengawasan Partisipatif partisipatif/

5. | 01/04/2019 | Lagi, Bawaslu Tetapkan Desa https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/lagi-bawaslu-
Tempuran Sebagai Desa Antipolitik tetapkan-desa-tempuran-sebagai-desa-antipolitik-uang/
Uang

6. 05/04/2019 | Lagi, Bawaslu Banjarnegara https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/lagi-bawaslu-
Temukan 555 APK Melanggar banjarnegara-temukan-555-apk-melanggar/

7. | 16/042019 | Bawaslu Banjarnegara Intensifkan | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-
Pengawasan di Masa Tenang banjarnegara-intensifkan-pengawasan-di-masa-tenang/

8. | 16/04/2019 | Masuk Masa Tenang, Bawaslu https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/masuk-masa-
Banjarnegara Tertibkan Ribuan APK tenang-bawaslu-banjarnega-tertibkan-ribuan-apk/

9. 20/04/2019 | Panwascam Awasi Ketat https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/panwascam-awasi-
Rekapitulasi Pemilu di Tingkat PPK ketat-rekapitulasi-pemilu-di-tingkat-ppk/

10. | 24/04/2019 | Panwascam di Banjarnegara https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/panwascam-di-
Rekomendasikan 10 TPS Hitung banjarnegara-rekomendasikan-10-tps-hitung-ulang-surat-suara/
Ulang Surat Suara

11. | 23/05/2019 | Bawaslu Jateng Laporkan Kinerja https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-jateng-
Pengawasan Tahapan Pemungutan laporkan-kinerja-pengawasan-tahapan-pemungutan-suara-dan-
Suara dan Rekapitulasi rekapitulasi/

12. | 02/07/2019 | Pembelajaran dari Sidang MK https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/pembelajaran-dari-

sidang-mk/

13. | 03/07/2019 | Bawaslu Banjarnegara Evaluasi https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-
Kinerja Panwascam selama Pemilu banjarnegara-evaluasi-kinerja-panwascam-selama-pemilu-
2019 2019/
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14. | 05/07/2019 | Bawaslu Serahkan Keterangan https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-serahkan-
Tertulis PHPU Legislatif di MK keterangan-tertulis-phpu-legislatif-di-mk/

15. | 20/08/2019 | Muhammad Rofiuddin : Menulis https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/muhammad-
Harus Banyak Dipraktikkan rafiuddin-menulis-harus-banyak-dipraktikkan/

16. | 03/09/2019 | Fajar Saka : Solid itu Kerja Bersama | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/fajar-saka-solid-itu-

kerja-bersama/

17. | 03/09/2019 | Bawaslu Banjarnegara Tertibkan https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-
Buletin INSIDE banjarnegara-terbitkan-buletin-inside/

18. | 05/09/2019 | Resmi Jadi Anggota A-WEB, https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/resmi-jadi-anggota-
Bawaslu Harap Kualitas Pemilu a-web-bawaslu-harap-kualitas-pemilu-meningkat/
Meningkat

19. | 06/09/2019 | Buku Karya Sekjen Bawaslu Raih https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/buku-karya-sekjen-
Anugerah Pustaka Terbaik 2019 bawaslu-raih-anugerah-pustaka-terbaik-2019/

20. | 10/09/2019 | Bawaslu Diminta Pertahankan WTP | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-diminta-
dari BPK pertahankan-wtp-dari-bpk/

21. | 10/09/2019 | Bawaslu Terus Tingkatkan https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-terus-
Komitmen Keterbukaan Informasi tingkatkan-komitmen-keterbukaan-informasi-publik/
Publik

22. | 11/09/2019 | Fajar Saka Apresiasi Progres LHKPN | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/fajar-saka-apresiasi-
di Jajaran Bawaslu Jateng progres-lhkpn-di-jajaran-bawaslu-jateng/

23. | 13/09/2019 | Gunawan Suswantoro : Bawaslu https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/gunawan-
Siap Kerja Sama dengan BPK suswantoro-bawaslu-siap-kerja-sama-dengan-bpk/

24. | 15/09/2019 | Fritz Edward Siregar : Pengawasan | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/fritz-edward-siregar-
Pemilu 2019 Sangat Baik pegawasan-pemilu-2019-sangat-baik/

25. | 26/09/2019 | Pengawas TPS Keguguran Terima https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/pengawas-tps-
Santunan keguguran-terima-santunan/

26. | 03/10/2019 | Abhan : Tekad Bawaslu Amalkan https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/abhan-tekad-
Nilai Pancasila Sebagai Sumber bawaslu-amalkan-nilai-pancasila-sebagai-sumber-
Kebersamaan kebersamaan/

27. | 03/10/2019 | Bawaslu Tampung 816 https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-tampung-
Permohonan Penyelesaian 816-permohonan-penyelesaian-sengketa-di-pemilu-2019/
Sengketa di Pemilu 2019

28. | 04/10/2019 | Bawaslu Banjarnegara Berikan https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-
Bantuan Air Bersih banjarnegara-berikan-bantuan-air-bersih/

29. | 04/10/2019 | Menjadi Pengawas Pemilu yang https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/menjadi-pengawas-
Sesungguhnya pemilu-yang-sesungguhnya/

30. | 05/10/2019 | Kampus Diminta Berperan Jaga https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/kampus-diminta-
Demokrasi berperan-jaga-demokrasi/

31. | 08/10/2019 | Era Disrupsi Teknologi, Pengawas https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/era-disrupsi-

Pemilu Harus Adaptasi

teknologi-pengawas-pemilu-harus-bisa-adaptasi/
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32. | 10/10/2019 | Dewi Pettalolo : Pengawasan https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/dewi-pettalolo-
Pemilu Bagian Penegakan pengawasan-pemilu-bagian-penegakan-kedaulatan-rakyat/
Kedaulatan Rakyat

33. | 11/10/2019 | Tanpa Pilkada, Bawaslu https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/tanpa-pilkada-
Kabupaten/Kota Terus Lakukan bawaslu-kabupaten-kota-terus-lakukan-tugas-kepemiluan/
Tugas Kepemiluan

34. | 15/10/2019 | Dewi Berharap Bawaslu Menjadi https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/dewi-berharap-
Pusat Pembelajaran Pengawasan bawaslu-menjadi-pusat-pembelajaran-pengawasan-pemilu/
Pemilu

35. | 15/10/2019 | Pilkada 2020, Fritz : Jajaran https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/pilkada-2020-fritz-
Pengawas Pemilu Harus Jaga jajaran-pengawas-pemilu-harus-jaga-integritas/
Integritas

36. | 04/11/2019 | Bawaslu Banjarnegara Rintis Tiga https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-
Desa Pengawasan dan Tiga Desa banjarnegara-rintis-tiga-desa-pengawasan-dan-tiga-desa-apu/
APU

37. | 09/11/2019 | Bawaslu Kabupaten Banjarnegara https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-kabupaten-
Launching Desa Antipolitik Uang banjarnegara-launching-desa-antipolitik-uang/

38. | 09/11/2019 | Bawaslu Banjarnegara https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-
Melaunching Tiga Desa banjarnegara-melaunching-tiga-desa-pengawasan/
Pengawasan

39. | 24/11/2019 | Lagi, Bawaslu Raih Badan Publik https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/lagi-bawaslu-raih-
Informatif badan-publik-informatif/

40. | 24/11/2019 | Bawaslu RI: Bawaslu Jateng https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-ri-bawaslu-
Peringkat 1 Keterbukaan Informasi jateng-peringkat-1-keterbukaan-informasi-publik/
Publik

41. | 24/11/2019 | Gelar Kesenian Barongsai, Bawaslu | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/gelar-kesenian-
Banjarnegara Sampaikan Pesan barongsai-bawaslu-banjarnegara-sampaikan-pesan-
Pengawasan Pemilu Partisipatif pengawasan-pemilu-partisipatif/

42. | 02/12/2019 | Bawaslu Banjarnegara Gandeng https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-
Pegiat Medsos Sosialisasikan banjarnegara-gandeng-pegiat-medsos-sosialisikan-pengawasan-
Pengawasan Partisipatif partisipatif/

43. | 04/12/2019 | Bawaslu Kabupaten Banjarnegara https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-kabupaten-
Gelar Sosialisasi Pengawasan banjarnegara-gelar-sosialisasi-pengawasan-pemilu-partisipatif/
Pemilu Partisipatif

44. | 17/12/2019 | Gelar Budaya, Bawaslu https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/gelar-budaya-
Banjarnegara Sampaikan Laporan bawaslu-banjarnegara-sampaikan-laporan-pengawasan-pemilu-
Pengawasan Pemilu 2019 2019/

45. | 31/12/2019 | Berikan Bukti Pertanggungjawaban | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/berikan-bukti-

kepada Publik, Bawaslu

pertanggungjawaban-kepada-publik-bawaslu-kabupaten-
banjarnegara-terbitkan-buku-catatan-pemilu-2019/
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Banjarnegara Terbitkan Buku
Catatan Pemilu

46. | 28/01/2020 | Bawaslu Tawarkan Kepastian https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-tawarkan-
Hukum Pembentukan Sentra kepastian-hukum-pembentukan-sentra-gakkumdu/
Gakumdu

47. | 28/01/2020 | Inilah Beberapa Informasi yang https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/inilah-beberapa-
Dikecualikan PPID Bawaslu informasi-yang-dikecualikan-ppid-bawaslu/

48. | 28/01/2020 | Lantik PAW Anggota Bawaslu https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/lantik-paw-anggota-
Daerah, Abhan Minta Cerpat bawaslu-daerah-abhan-minta-cepat-adaptasi-bekerja/
Adaptasi Bekerja

49. | 03/02/2020 | Bagja Sampiakan Kendala, https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bagja-sampaikan-
Tantangan, dan Rekontruksi UU kendala-tantangan-dan-rekontruksi-uu-pemilu/
Pemilu

50. | 03/02/2020 | Entry Meeting LKKL 2019, Bawaslu | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/entry-meeting-IkkI-
Siap Diaudit BPK 2019-bawaslu-siap-diaudit-bpk/

51. | 03/02/2020 | Dewi Pettalolo : Sanksi https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/dewi-pettalolo-
Pelanggaran Netralitas ASN Tak sanksi-pelanggaran-netralitas-asn-tak-kuat/
Kuat

52. | 03/02/2020 | “Pojok Bawaslu” Diresmikan di https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/pojok-bawaslu-
Perpustakaan FH USM diresmikan-di-perpustakan-fh-usm/

53. | 03/02/2020 | 11.642 Pelamar CPNS Bawaslu Ikuti | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/11-642-pelamar-
Tes SKD cpns-bawaslu-ikuti-tes-skd/

54. | 10/02/2020 | Sosialisasikan Pengawasan Pemilu | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/gandeng-radio-
Partisipatif, Bawaslu Banjarnegara suara-banjarnegara-bawaslu-banjarnegara-aktif-melakukan-
Gandeng Lembaga Penyiaran SOSiaIisaSi'partiSiDatif/

55. | 13/02/2020 | JDIH Bawalu Terintegrasi JDIH https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/jdih-bawaslu-
Nasional terintegrasi-jdih-nasional/

56. | 13/02/2020 | Bawaslu Jateng Sampaikan Laporan | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-jateng-
Layanan Informasi Publik 2019 sampaikan-laporan-layanan-informasi-publik-2019/

57. | 20/02/2020 | Perguruan Tinggi Diharapkan https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/perguruan-tinggi-
Lahirkan Pemilih Cerdas diharapkan-lahirkan-pemilih-cerdas/

58. | 25/02/2020 | Jelang Pilkada Serentak 2020, https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/jelang-pilkada-
Bawaslu Luncurkan IKP serentak-2020-bawaslu-luncurkan-ikp/

59. | 26/02/2020 | Bawaslu Banjarnegara https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-
Sosialisasikan Pengawasan banjarnegara-sosialisasikan-pengawasan-partisipatif-bersama-
Partisipatif Bersama KNPI knpi/

60. | 11/03/2020 | Bagja: Operator SIPS Harus Dikelola | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bagja-operator-sips-
Oleh Admimn Khusus harus-dikelola-oleh-admin-khusus/

61. | 19/03/2020 | Fajar Saka : Wabah Korona, Kerja https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/fajar-saka-wabah-

Pengawasan Tetap Berjalan

korona-kerja-pengawasan-tetap-berjalan/
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62. | 19/03/2020 | Cegah Penyebaran Covid-19, https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/cegah-penyebaran-
Bawaslu Tunda Sejumlah Kegiatan covid-19-bawaslu-tunda-sejumlah-kegiatan/

63. | 10/04/2020 | Peringati HUT ke -12, Bawaslu https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/peringati-hut-ke-12-
Banjarnegara Gelar Bakti Sosial bawaslu-banjarnegara-gelar-bakti-sosial/

64. | 28/04/2020 | 20.665 Orang Daftar Sekolah Kader | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/20-665-orang-
Pengawas Partisipatif daftar-sekolah-kader-pengawas-partisipatif/

65. | 28/04/2020 | Lagi, Bawaslu Raih Penghargaan https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-kembali-
Lembaga Terpopuler di Media raih-penghargaan-lembaga-terpopuler-di-media-dari-pr-

indonesia/

66. | 28/04/2020 | Abhan: Lima Potensi Malapraktik https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/abhan-lima-potensi-
Jika Pilkada Digelar 9 Desember malapraktik-jika-pilkada-digelar-9-desember-2020/
2020

67. | 12/05/2020 | Antisipasi Covid-19, Fritz Harap https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/antisipasi-covid-19-
Ada Tambahan Anggaran Pilkada fritz-harap-ada-tambahan-anggaran-pilkada-2020/
2020

68. | 12/05/2020 | Jawa Tengah Luncurkan Buku https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/jawa-tengah-
Mudah Menulis Berita Bagi luncurkan-buku-mudah-menulis-berita-bagi-pengawas-pemilu/
Pengawas Pemilu

69. | 12/05/2020 | Peluncuran Buku: “Cara Mudah https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/peluncuran-buku-
Menulis Berita & Siaran Pers” cara-mudah-menulis-berita-siaran-pers/

70. | 18/05/2020 | Buka Sekolah Daring Pengawas Ad | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/buka-sekolah-
hoc, Abhan: Mereka Ujung Tombak | daring-pengawas-ad-hoc-abhan-mereka-ujung-tombak-
Lapangan lapangan/

71. | 18/05/2020 | Mantan Panwaslu LN Cerita https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/mantan-panwaslu-
Dampak Pandemik, Pemilu Korsel In-cerita-dampak-pandemik-pemilu-korsel-hadirkan-partisipasi-
Hadirkan Partisipasi Tinggi tinggi

72. | 18/05/2020 | Bawaslu Siap Tangani Dugaan https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-siap-
Pelanggaran Politisasi Covid-19 tangani-dugaan-pelanggaran-politisasi-bansos-covid-19/

73. | 18/05/2020 | Ini Beberapa Ketentuan Mengenai | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/ini-beberapa-
Sengketa Acara Cepat di Bawaslu ketentuan-mengenai-sengketa-acara-cepat-di-bawaslu/

74. | 19/05/2020 | Bedah Buku Membumikan https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bedah-buku-
Pengawasan Pemilu, Afif: Buku ini membumikan-pengawasan-pemilu-afif-buku-ini-hadir-di-saat-
Hadir di Saat yang tepat yang-tepat/

75. | 19/05/2020 | Pengawasan Pemberian Bansos, https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/pengawasan-
Dewi: Pelanggaran Bisa Kena Sanksi pemberian-bansos-dewi-pelanggaran-bisa-kena-sanksi-pidana-
Pidana dan Administrasi dan-administrasi/

76. | 30/05/2020 | Bawalsu Jateng Gelar Halal Bihalal | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-jateng-

secara Virtual

gelar-halal-bihalal-secara-virtual/
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77. 8/6/2020 36 Kader Pengawas di Kabupaten https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/36-kader-pengawas-
Banjarnegara ikuti Web Diskusi di-kabupaten-banjarnegara-ikuti-web-diskusi-skpp/
SKPP

78. | 10/07/2020 | Fritz: Siapa yang Menegakan https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/fritz-siapa-yang-
Aturan Protokol Kesehatan di menegakan-aturan-protokol-kesehatan-di-pilkada-2020/
Pilkada 20207

79. | 10/07/2020 | Bawaslu RI: Pilkada 2020 Digelar https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/bawaslu-ri-pilkada-
dengan Kebiasaan-Kebiasaan Baru 2020-digelar-dengan-kebiasaan-kebiasaan-baru/

80. | 10/07/2020 | Pilkada 2020 Sembilan Daerah di https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/pilkada-2020-
Jateng Masuk Kategori Rawan sembilan-daerah-di-jateng-masuk-kategori-rawan-tinggi/
Tinggi

81. | 10/07/2020 | Enam Titik Rawan Tahapan https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/enam-titik-rawan-
Pencalonan Pilkada Serentak 2020 | tahapan-pencalonan-pilkada-serentak-2020/

82. | 10/07/2020 | Dari 415 Kasus Netralitas ASN, https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/dari-415-kasus-
Bawaslu Telah Rekomendasikan netralitas-asn-bawaslu-telah-rekomendasikan-366-kasus-ke-
366 Kasus Ke KASN kasn/

83. | 10/07/2020 | Pilkada Tanpa Protokol Covid — 19, | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/pilkada-tanpa-
Fritz: Bawaslu Akan Keluarkan protokol-covid-19-fritz-bawaslu-akan-keluarkan-rekomendasi/
Rekomendasi

84. | 14/07/2020 | Tuju Tantangan Pengawasan dalam | https://banjarnegara.bawaslu.go.id/berita/7-tantangan-
Pilkada di Masa Pandemi pengawasan-dalam-pilkada-di-masa-pandemi/
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